
BOIB Núm. 25  22-02-2003136

LA PRESEIDENTA DEL CONSELL
INSULAR DE MENORCA.
Joana Mª Barceló Marti.

______________________________________

Atendiendo que se desconoce el domicilio de la persona interesada en el expediente sancionador núm. PES  9/2002 contra el Sr. Roberto Salcedo Carreras, en
virtud de denúncia, resuelta mediante Decreto  de fecha 22/11/02, y de acuerdo con lo que establece el articulo 59.4 de la Llei 30/92, de 26 de noviembre, notificamos
mediante este edicto la resolución  del expediente sancionador PES 9/2002.

VISTO: el expediente de referencia, iniciado en el departamento de Agricultura y Pesca del Consell Insular de Menorca, al Sr. Roberto Salcedo Carreras, por
infracción administrativa en materia de pesca, dado que se ha acreditado a lo largo del expediente el siguiente hecho: practicar la pesca recreativa con dos poteras sin
la correspondiente licencia.

VISTO: que ha tramitado el expediente de acuerdo con lo que disponen los artículos 13 y siguientes del Decreto 14/1994, de 10 de febrero, por el cual se aprueba
el Reglamento del procedimiento a seguir por la Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares en el ejercicio de la potestad sancionadora, el plazo
de presentación de alegaciones a la propuesta de resolución finalizaba día 02/11/02, sin que se hayan presentado alegaciones.

VISTO: que los hechos considerados probados constituyen una infracción administrativa en materia de pesca marítima tal como dispone el art. 96.1.a) de la Ley
3/2001 de 26 de marzo, en relación a los artículos 2 y 5 del Decreto 69/99, de 4 de junio de 1999, por el cual se regula la pesca deportiva i recreativa en las aguas interiores
del archipiélago Balear, modificado por el decreto 61/2002 de 19 de abril.

VISTO: que no se han producido alegaciones que desvirtúen los hechos denunciados  ni los fundamentos de la propuesta de resolución que se da por reproducida
en este acto.

VISTO: que de la propia acta de inspección se desprende claramente que el Sr.Roberto Salcedo Carreras infringió la normativa legal vigente, ya que practicaba
la pesca recreativa con dos poteras sin licencia y que habia capturado una pieza la cual fue decomisada i entregada a la casa de la infancia.

VISTO: que el instructor a la vista del expediente propone la imposición de una multa de 301 euros cantidad que se ha de tener en cuenta a la hora de resolver
este expediente.

VISTO: que sin ningún otro trámite se ha de resolver este expediente administrativo sancionador de pesca, ya que no se ha de tener en cuenta ningún otro hecho
ni documento que no haya cumplido los trámites establecidos en el Decreto 14/1994.

VISTA: la Ley  8/99, de 12 de abril, de atribución de competencias a los Consells Insulares de Menorca, Ibiza y Formentera en materia de Agricultura, Ganadería
y Pesca y Artesanía.

VISTO: que el órgano competente para resolver el presente procedimiento es la consejera delegada en materia de agricultura, ganadería y pesca, en virtud del
Decreto de presidencia número 219, de 26 de abril de 2000, (BOIOB nº 58 de 9 de mayo de 2000), por el cual se delegan las competencias de presidencia en ejercicio
de la potestad sancionadora en materia de pesca.

Haciendo uso de las atribuciones que me han sido conferidas

RESUELVO

Sancionar al Sr. Roberto Salcedo Carreras con DNI 41.508.805-S al pago de 301 euros por la comisión de una falta administrativa de carácter GRAVE de acuerdo
con los antecedentes expuestos mas arriba.

LA PRESIDENTA DEL CONSELL
INSULAR DE MENORCA.
Joana Mª Barceló Martí.

— o —-

Consell Insular de Eivissa y Formentera
Núm. 2841

LA SRA. MARIA TORRES BONET, SECRETÀRIA GENERAL ACCIDENTAL DEL CONSELL INSULAR D’EIVISSA I FORMENTERA,

CERTIFIC:

Que el Ple ordinari de la Corporació, en sessió celebrada el dia 20 de desembre de 2002, va aprovar la Relació de Llocs de Treball del Patronat per a la Protecció
de la Salut Mental i el Benestar Social d’Eivissa i Formentera, SEGÜENT:

Patronat Salut Mental

Personal Laboral

Codi Denominació Lloc de Treball NP Perfil CD CE Tipus de Lloc FP Grup Jornada Observacions
01060 Director/a Patronat Benestar Social 1 01060 26 16.841,80 C LD/C A/B O Lloc a proveir
01002 Cap de Secció I 1 01002 24 12.582,31 C C A/B O Lloc a proveir
01002 Cap de Secció II 3 01002 24 12.582,31 C C A/B O
01006 Responsable auxiliar 2 01006 18 5.649,27 S C C/D O Lloc a proveir
01007 Administratiu/iva 1 01007 14 4.471,53 B AD C O Interval de nivell 14-22

Lloc a funcionaritzar



BOIB Núm. 25  22-02-2003 137

01008 Auxiliar Administratiu/iva 8 01008 12 3.952,26 B AD D O Interval de nivell 12-18
Lloc a funcionaritzar

01011 Subaltern/a 3 01011 10 3.606,07 B AD E O Interval de nivell 10-14
01018 Lletrat/da 1 01018 22 9.727,74 B AD A O Interval de nivell 22-30
01048 Tècnic/a Superior Serveis Assistencials II 13 01048 22 9.727,74 B AD A O Interval de nivell 22-30
01050 Tècnic/a Mitjà Serveis Assistencials II 12 01050 18 7.709,06 B AD B O Interval  de nivell 16-24
01051 Auxiliar Serveis Assistencials I 4 01050 18 7.709,06 B AD B O Interval  de nivell 16-24
01052 Auxiliar Serveis Assistencials II 15 01052 12 4471,53 B AD D O Interval de nivell 12-18
01058 Operari/ària de Serveis II 1 01058 10 3.606,07 B AD E O Interval de nivell 10-14

Administratiu, Cap de Negociat 1 Lloc a extingir Es substitueix
per Responsable Auxiliar.

Aux. Administratiu, Cap de Negociat 1 Lloc a extingir Es substitueix
per Responsable Auxiliar.

Coordinador Servei 1 Lloc a extingir

La plantilla queda configurada de la següent forma:

PERSONAL PATRONAT SALUT  MENTAL
GR NV Categoria LLOC NOM C.ESP NOU RES. NOVA TRANSP.N P. EXTRA

1 A 26 DIRECTOR VACANT 16.841,80 871,58 796,70 2.033,90
2 A 22 PSICÒLEG COORD. SERVEI Tècnic/a Superior

Serveis Assistencials II SANTACRUZ FERNANDEZ, SARA 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
3 A 24 PSICÓLEG CAP SECCIÓ Cap Secció PRATS SERRA, MERCEDES 12.582,31 871,58 796,70 2.282,98
4 A 24 PSIQUIATRA CAP SECCIÓ Cap Secció RUIZ BLANCO, JAVIER 12.582,31 871,58 796,70 2.484,69
5 B 24 ASSISTENT SOCIAL  C. SECCIÓ Cap Secció RIERA RAMIS, BARTOLOME 12.582,31 627,87 796,70 1.979,73
6 C 18 ADMINISTRATIU - CAP NEGOCIAT lloc a extingir COPELLO NOCE. Mª ELENA 5.649,27 506,12 796,70 1.606,72
7 D 18 AUX. ADMINISTRAT/IVA C. GRUP lloc a extingir SILVERDE FERNANDEZ, ISABEL 5.649,27 323,39 796,70 1.238,15
8 C 14 ADMINISTRATIU Administratiu/iva VACANT 4.471,53 506,12 796,70 1.285,37
9 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva AZNAR CALSAPEU, GEMMA 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
10 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva CARDENAS PEREZ ISABEL 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
11 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva VACANT 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
12 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva HERNANDEZ CARDONA, SUSANA 3.952,26 323,39 796,70 1.291,95
13 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iiva RECIO VERGEL, CARMEN 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
14 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva TORRES JOSE ANTONIO 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
15 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva SILLERO LIÑAN, JUAN LUIS 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
16 D 12 AUX. ADMINISTRATIVA Aux. Administratiu/iva RIBAS CARDONA, JOSEFINA 3.952,26 323,39 796,70 1.076,64
17 E 10 SUBALTERN Subaltern/a PRIETO AZCOITIA, ROSARIO 3.606,07 262,18 796,70 1.179,53
18 E 10 SUBALTERN Subaltern/a SERRA TORRES, MARIA 3.606,07 262,18 796,70 1.231,95
19 E 10 SUBALTERN Subaltern/a VILLAR TORRES, JAVIER 3.606,07 262,18 796,70 1.048,48
20 A 22 LLETRAT ½ JORNADA Lletrat/ada FERRER RIPOLL, LOURDES 4.863,87 871,58 796,70 931,84
21 A 22 METGE Tècnic/a Superior Serveis

     Assistencials II LLOVES GOMEZ, MARINA 9.727,74 871,58 796,70 1.834,48
22 A 22 METGE Tècnic/a Superior Serveis

      Assistencials II BAUZA MESTRE, MARGARITA 9.727,74 871,58 796,70 1.834,48
23 A 22 PSICÒLEG Tècnic/a Superior Serveis

      Assistencials II
CATANY PRATS, MARIA JOSE

9.727,74 871,58 796,70 2.050,05
24 A 22 PSICÓLEG Tècnic/a Superior Serveis

      Assistencials II CORELL CARBONELL, MERCEDES 9.727,74 871,58 796,70 2.329,60
25 A 22 PSICÓLEG Tècnic/a Superior Serveis

      Assistencials II PLACER LAINEZ, IZASKUM 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
26 A 22 PSICÓLEG Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II RIERA BUSON, MARIO 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
27 A 22 PSICÒLEG Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II DELGADO DE LA TORRES, CAROLINA9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
28 A 22 PSICÒLEG Tècnic/a Superior Serveis

        Assistencials II LARA LOPEZ, LUIS CARLOS 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
29 A 22 PSICÒLEG Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II ROALES TORRES, MARIA FCA. 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
30 A 22 PSICÒLEG Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II RIBAS PRATS, ANTONIO 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
31 A 22 PSIQUIATRA Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II TRISTAN VARGAS, MARIA JESUS 9.727,74 871,58 796,70 1.948,81
32 A 22 TÈC. SUP. FORM. LAB Tècnic/a Superior Serveis

       Assistencials II JUAN FERRER, CARMEN 9.727,74 871,58 796,70 1.863,68
33 B 18 A.T.S Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II HERNANDEZ JIMENEZ, Mª BELEN 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
34 B 18 ASSISTENT SOCIAL. Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II VILLAR TORRES, ALBERTO 7.709,06 627,87 796,70 1.867,69
35 B 18 ASSISTENT SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II ANGULO OTIÑAR, ERNESTO 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
36 B 18 ASSISTENT SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II FERRER TORRES, ANTONIA 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
37 B 18 ASSISTENT SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

        Assistencials II GUERRA VAZQUEZ, OLGA 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
38 B 18 ASSISTENT SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II SALIDO CASTELLANOS, M. JOSÉ 7.709,06 627,87 796,70 1.792,98
39 B 18 ASSISTENT SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II RAMÓN CANDELA, ANDREA 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
40 B 18 EDUCADORA SOCIAL Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II BARALDES SANTASUNA, MONTSERRAT7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
41 B 18 FISIOTERAPEUTA Tècnic/a Mitjà Serveis

       Assistencials II ZAFRA INIESTA, RAQUEL 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15
42 B 18 TÈC. MITJÀ TTO. DISCAPACIT. Tècnic/a Mitjà Serveis

      Assistencials II FERRER GUASCH, MARIA ANGELES 7.709,06 627,87 796,70 1.494,15



BOIB Núm. 25  22-02-2003138

45 D 12 AUX. CLÍNICA Auxiliar Serveis
      Assistencials II GUASCH COSTA, EVA 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

46 D 12 AUX. CLÍNICA Auxiliar Serveis
        Assistencials II MERINO GARCIA, MARINA 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

47 D 12 AUX. CLÍNICA Auxiliar Serveis
        Assistencials II ROIG YAGÜE, ANA ASUNCIÓN 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

48 D 12 AUX. CLÍNICA Auxiliar Serveis
       Assistencials II SUAREZ FURNIET, ADAN 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

49 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials II GUASCH TUR, FRANCISCA 4.471,53 323,39 796,70 1.211,21

50 D 12 AUX. SERVIEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials II JIMENEZ MULA, MIGUEL ANGEL 4.471,53 323,39 796,70 1.211,21

51 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials I GUASCH CLAPÉS, NOELIA 5.077,35 323,39 796,70 1.076,64

52 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
        Assistencials I PADILLA ARRANZ, ANGELA 5.077,35 323,39 796,70 1.265,03

53 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials II RIBA DE DIEGO, SERGIO 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

54 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials II FERRER TORRES, NEUS 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

55 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials I HERRANZ CARRASCO, Mª NIEVES 5.077,35 323,39 796,70 1.076,64

56 D 12 AUX. SERVEIS SOCIALS Auxiliar Serveis
       Assistencials I SALA TORRES, CATALINA 5.077,35 323,39 796,70 1.076,64

57 D 12 AUX. SERVEIIS SOCIALS Auxiliar Serveis
          Assistencials II VAZQUEZ BAENA, M. FRANCISCA 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64

58 D 12 CUIDADOR Auxiliar Serveis
        Assistencials II COSTA GOTARREDONA, MECEDES 4.471,53 323,39 796,70 1.048,48

59 D 12 CUIDADOR Auxiliar Serveis
        Assistencials II GARCIA SAA, GENOVEVA 4.471,53 323,39 796,70 1.048,48

60 D 12 MONITOR
LABORTERAPIA Auxiliar Serveis

    Assistencials II VACANT 4.471,53 323,39 796,70 1.184,29
61 D 12 MONITOR LABORTERAPIA Auxiliar Serveis

    Assistencials II VACANT 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64
2 D 12 MONITOR LABORTERAPIA Auxiliar Serveis

     Assistencials II JUAN MANENT, VIRGINIA 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64
63 D 12 MONITOR LABORTERAPIA Auxiliar Serveis

    Assistencials II MARI BONED, SILVIA 4.471,53 323,39 796,70 1.076,64
64 E 10 NETETJADORA Operari/ària de

     Serveis II MOLINA MOLERO, CARMEN 3.606,07 262,18 796,70 1.173,36

Y, perquè així consti, expedeix i sign aquesta certificació, a Eivissa, el dia 6 de febrer de 2003, amb el Vist i Plau de la Sra.  Presidenta.
Vist i Plau,
LA PRESIDENTA,
Pilar Costa Serra

____________________________________

LA SRA. MARÍA TORRES BONET, SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL DEL CONSELL INSULAR D’EIVISSA I FORMENTERA,

CERTIFICO:

Que el Pleno ordinario de la Corporación, en sesión celebrada el día 20 de diciembre de 2002, aprobó la Relación de Puestos de Trabajo del Patronato para la
Protección de la Salud Mental y el Bienestar Social de Eivissa y Formentera, SIGUIENTE:

Patronato Salud Mental
Personal Laboral

(VER ANEXO EN LA VERSIÓN CATALANA)

Y, para que así conste, expido y firmo este certificado, en Eivissa, el día 6 de febrero de 2003, con el Visto Bueno de la Sra.  Presidenta.

Visto Bueno,
LA PRESIDENTA,
Pilar Costa Serra

— o —-

Núm. 2852
Resolució del Consell Insular d’Eivissa i Formentera, per la qual s’anuncia l’adjudicació de contracte de consultoria i assistència tècnica.

De conformitat amb el que estableix l’art. 93.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel que s’aprova el text refós de la Llei de contractes de les
administracions públiques, es fa pública l’adjudicació del següent contracte:

1.- Entitat adjudicadora:
1. a) Organisme: Consell Insular d’Eivissa i Formentera.
1. b) Dependència que tramita l’expedient: Secció de Contractació.
1. c) Numero d’expedient: 26/02-C.


